
Приложение 1 к приказу 

№67-од от 30.08.2021 г. 

 

Учебный план начального общего образования 

/недельный/ 
  Предметные     

области 

    Класс Предмет 1 2 3 

Обязательная часть 

Русский язык 
Литературное чтение 

Русский язык 
Литературное чтение 

5 
4 

4 
4 

4 
4 

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке 

Родной язык 

Литературное чтение на родном 
языке 

- 

         - 

      0,5 

0,5 

 0,5 

0,5 

Иностранный язык Иностранный язык - 2 2 

Математика и 
информатика 

Математика 
 

4 4 4 

Обществознание и 

естествознание 
(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 2 

Основы религиозных 

культур и светской 
этики 

Основы религиозных      
культур и светской 

Этики 

         - - - 

Искусство Музыка 
Изобразительное искусство 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Технология Технология 1         1           1 

Физическая 
культура 

Физическая культура 3 3 3 

Итого: 21 23 23 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

- - - 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка 
21 23 23 

Всего: 21 23 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Учебный план начального общего образования /годовой/ 

Предметные 
области 

Класс 
Предмет 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

Всего 

Обязательная часть 

Русский язык 

Литературное чтение 

Русский язык 
Литературное чтение 

165 
132 

136 
136 

136 
136 

136 
102 

573 
506 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной язык 
Литературное чтение на 

родном языке 

- 
- 

17 
17 

17 
17 

17 
17 

51 
51 

Иностранный язык Иностранный язык - 68 68 68 204 

Математика и 

информатика 

Математика 132 136 136 136 540 

Обществознание и 

естествознание 
(Окружающий мир) 

Окружающий мир 66 68 68 68 270 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

- - - 34 34 

Искусство Музыка 
Изобразительное 

искусство 

33 
33 

34 
34 

34 
34 

34 
34 

135 
135 

Технология Технология 33 34 34 34 135 

Физическая 
культура 

Физическая культура 99 102 102 102 405 

Итого: 693 782 782 782 3039 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
- - - - - 

Максимально допустимая годовая 
нагрузка 

693 782 782 782 3039 

Всего: 693 782 782 782 3039 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений с учетом запросов 

родителей (законных представителей) представлена: 

в 1-х классах - 1 учебный час отводится на увеличение количества учебных часов, 

предусмотренных на изучение обязательного предмета «Русский язык»; 

во 2-4 классах - 0,5 учебного часа отводится на изучение обязательного предмета 

«Родной язык»   и   0,5 учебного часа отводится на изучение обязательного предмета 

«Литературное чтение на родном языке». 

Формы промежуточной аттестации 

Основной целью промежуточной аттестации в начальной школе является 

определение качества и уровня сформированности личностных, метапредметных и 

предметных результатов освоения образовательной программы начального общего 

образования, соотнесение этого уровня с требованиями федерального образовательного 

стандарта, а также оценка индивидуального прогресса в основных сферах развития 

личности ребенка. 

На уровне начального общего образования промежуточная аттестация 

обучающихся проводится после освоения учебных программ соответствующего класса 

и является обязательной для обучающихся 1-4 классов. Промежуточная аттестация 

проводится в учебное время. Сроки проведения утверждаются специальным приказом 

по Школе. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Промежуточная аттестация проводится в следующих формах: 

 
Класс Предмет Форма 

1 Русский язык 

Литературное чтение 
Математика 

Окружающий мир 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 
Физическая культура 

Итоговая проверочная работа 

Итоговая проверочная работа 
Итоговая контрольная работа 

Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый рисунок 

Поделка 
Итоговый тест 

2 Русский язык 

Литературное чтение 

Родной язык 

Литературное чтение на родном языке 

Иностранный язык 

Математика 

Окружающий мир 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 
Физическая культура 

Итоговая контрольная работа 

Итоговый тест 

Итоговая контрольная работа 

Итоговый тест 

Итоговая проверочная работа 

Контрольная работа 

Итоговый тест 
Итоговый тест 

Итоговый проект 

Итоговый проект 

Итоговый тест 

3 Русский язык 

Литературное чтение 

Родной язык 

Литературное чтение на родном языке 

Иностранный язык 

Математика 

Окружающий мир 

Музыка 
Изобразительное искусство 
Технология 
Физическая культура 

Итоговая контрольная работа 

Итоговый тест 
Итоговая контрольная работа 
Итоговый тест 

Итоговая проверочная работа 

Итоговая контрольная работа 
Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый проект 
Итоговый тест 

4 Русский язык 

Литературное чтение 
Родной язык 

Литературное чтение на родном языке 

Иностранный язык 

Математика 

Окружающий мир 

Основы религиозных культур и светской этики 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 
Физическая культура 

Итоговая проверочная работа 

Итоговая проверочная работа 
Итоговая проверочная работа 

Итоговая проверочная работа 

Итоговая проверочная работа 

Итоговая проверочная работа 

Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый тест 

Итоговый тест 
Итоговый тест 
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